

3 Спостерігаємо вочевидь парадоксальну ситуацію: тих, хто обробляє землю легально, поставлено у відверто дискримінаційні умови порівняно з тими, хто працює в тіні



6 Постанова Кабінету Міністрів України «Деякі питання оплати послуг та відшкодування витрат адвокатів, які надають безоплатну вторинну правову допомогу»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 4 СЕРПНЯ 2020 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№148 (6762)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Людам потрібно пояснити, як відбувається поділ на чотири зони і навіщо потрібен адаптивний карантин».

Президент про потребу чіткої комунікації з громадянами і представниками місцевої влади щодо нинішніх умов адаптивного карантину

ІНФЕКЦІОНІСТКА ДОКТОР МЕДИЧНИХ НАУК ОЛЬГА ГОЛУБОВСЬКА:

«Повторне зараження COVID-19 через три місяці — біологічна фантастика»

Пости лікарки-інфекціоністки Ольги Голубовської у фейсбуці — без перебільшення пресцентр антиковідної боротьби. Там є все: і новини, і рекомендації лікарям та суспільству. Напевно, так і має діяти професіонал: шукати шляхи лікування і пояснювати, що відбувається, хоч для того, щоб зняти стрес у людей.

Ольга Голубовська побувала в Укрінформі на пресконференції як координаторка групи дослідників ефективності препаратів квертин і корвітин (обидва на ринку давно, але науковці вивчають їхню дію на ковідних пацієнтів, у яких є серцево-судинні патології). Цікаво, що таблетована (ми єдина країна, яка має внутрішньовенну) форма препарату рекомендована Американською асоціацією пульмонологів та інтенсивної терапії як профілактика лікування легких форм захворювання COVID і пневмоній.

До початку пресконференції Укрінформ поставив Ользі ГОЛУБОВСЬКІЙ запитання, продовживши їх вже на самому заході.

— Ольго Анатоліївно, ми з вами востаннє спілкувалися у квітні. Який підсумок вашої COVID-боротьби за ці три місяці?

— Найголовніше: нам вдалося зробити протоколи терапії. Це для клініцистів вкрай важливо. Є різні протиепідемічні заходи, але протокол — важливий крок.

ЦИФРА ДНЯ

23,8 млрд грн

чистого прибутку отримали платоспроможні банки України за I півріччя 2020 року

Україні потрібна українська бджола



СОЛОДКА ГАЛУЗЬ. Чи будемо цього року з медом і скільки він коштуватиме?

Країна досягне трансплантаційної незалежності

Відділ новин «Урядового кур'єра»

РОЗВИТОК МЕДИЦИНИ. У цьому переконаний міністр охорони здоров'я Максим Степанов. «Щороку в Україні трансплантацій органів або кісткового мозку потребують майже 5 тисяч осіб, які перебувають на межі між життям і смертю. Досі ми відправляємо наших громадян за кордон на такі операції. І це попри те, що в Україні достатньо фахівців і можливостей для цього. Також такі операції у нас набагато дешевші,

іноді в кілька разів. Тобто потрібно розвивати трансплантологію в Україні. Адже для кожної країни пріоритет — власні громадяни, тому важливо, щоб українці не стояли в чергах на трансплантацію в інших країнах», — наголосив він під час онлайн-брифінгу.

За його словами, у МОЗ створено окремий підрозділ високо-технологічної медицини, який опікується питаннями трансплантацій.

«Є профільний закон, але потрібно ухвалити ще велику кількість нормативних актів, над чим

ми і працюємо. З'являються постанови уряду, накази МОЗ, які сприятимуть розвитку трансплантології. Тож маємо чіткий план розвитку трансплантології в Україні, розрахований на два роки. Але це не означає, що лише через два роки стануть можливі масові трансплантації. Позитивні зміни будуть помітні щопів року. Ростимуть і кількості трансплантацій, і їхні види», — підкреслив міністр. Він додав, що завдяки відкриттю нового відділення Охматдиту більшої кількості дітей зможуть провести транспланта-

цію кісткового мозку. Буде це на 50% дешевше, ніж за кордоном.

Максим Степанов нагадав, що триває пілотний проект, який фінансують за окремою програмою МОЗ, і 24 заклади визначено такими, які можуть виконувати операції з трансплантацій. З них шість — кісткового мозку, решта — органів. Розраховано й тарифи на всі складові таких медичних послуг. МОЗ працює над створенням єдиної державної інформаційної системи з питань трансплантації, яка поєднуватиме донорів та реципієнтів.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 4 серпня 2020 року

USD 27.7365

за 1 долар США

EUR 32.5169

за 1 євро

RUB 3.7525

за 10 рублів

AU 54671.14

AG 673.82

за 1 троцьку унцію

PT 25332.02

PD 58834.39

4820103080015

З ПЕРШИХ ВУСТ



Фото: Українформ

**Інфекціоністка доктор медичних наук
Ольга Голубовська:**

«Повторне зараження COVID-19 через три місяці — біологічна фантастика»

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Березень для всіх нас був дуже важким, ми читали китайські, італійські, іспанські протоколи. Але одна річ — читати щось, а інша — реальна клінічна практика. І нам було дуже складно від цього потоку хворих, від того, що абсолютно незвичайне захворювання, ми ніколи з таким не стикалися, це не грип зовсім, від слова зовсім. Воно дуже тривале, дуже непередбачуване. І в період захворювання, і після виписки у нас пацієнти гинули від тромбоемболічних ускладнень. Тому підходи до лікування у світі постійно змінювалися, і ми потребували нашого нормативного документа. І він у нас є.

— **Я його прочитала.**

— Уперше за останні роки країна створила нормативний документ, тому що, вибачте, міжнародних рекомендацій офіційних інституцій на сьогодні бути не може. Адже немає чіткої доказової бази. Щоб провести великі дослідження, треба кілька років, рік як мінімум, а хворих треба лікувати просто зараз. І через наші руки пройшло багато лікарських засобів, які призначаються і рятують тисячі життів, і всі інфекціоністи мене розуміють з пів слова. Наше завдання — вчасно лікувати і не доводити пацієнтів до важкого стану, тим більше такого, що потребує ШВЛ.

Щодня виходить до пів сотні публікацій про лікування коронавірусної інфекції, дослідження іноді дають діаметрально протилежні результати. Ми до протоколу внесли найефективніші препарати, деякі з рекомендованих дуже серйозні, і ми використовуємо їх у найбільш критичній ситуації. Сподіваємося, що скоро внесемо антикоагулянтну терапію.

Ми спілкуємося зі спеціалістами з всього світу, і наші підходи загалом збігаються. На сьогодні завдяки цьому ми впевненіше почуваємося. Ми вже самі розуміємо багато речей, вже величезна кількість пацієнтів пройшла лікування. І для мене як для клініцистки це найголовніше. Тому що одна річ — створити нормативний документ, інша — навчити всю країну нюансів.

Прийняти протокол лікування дав змогу новий закон, який парламент ухвалив конкретно під це захворювання, бо всі призначення фактично йдуть off-label, тобто поза показаннями. У

жодній інструкції світу не прописано коронавірусну інфекцію, це зрозуміло. І на жаль, на сьогодні в нас препаратів прямої дії на вірус немає. Вирішують питання з ремдесевіром (новий протиковідний препарат, затверджений в українському та міжнародному протоколах. — Ред.). Сподіваюся, він буде до кінця літа.

— **Чи не буде дефіциту? Навіть Єврокомісія дуже суворо розподіляє ремдесевір у країнах ЄС. Ми зможемо його отримувати?**

— Щодо ремдесевіру, приміром, компанія-виробник дала ліцензію на випуск генеричного препарату, і це розв'язує проблему. Це, звичайно, зовсім інша річ — ліцензований генерик.

— **В Україні виготовлятимемо?**

— Уже в Україні, я дуже сподіваюся. Виробники навіть готові надати, наскільки знаю, кілька безкоштовних курсів препаратів. Панацеї не буде, тому що це препарати прямої дії на вірус, але не строго специфічні, тобто їх можуть використовувати для багатьох РНК-вмісних вірусів. А якщо немає суворої специфічності, то й ефект уже не такий як, приміром, з азельтомівіром у разі грипу. Ці препарати, ремдесевір зокрема, застосовували під час спалаху лихоманки Ебола в Західній Африці, вони теж не показали великої ефективності.

У такої хвороби, як ця нова коронавірусна інфекція, де немає строго специфічних препаратів, увесь терапевтичний вплив має мінімізувати ризики розвитку важкого перебігу захворювання. Саме тому ми прописали госпіталізацію середньотяжкого перебігу, те, чого у світі не роблять, тому що у них не вистачає ліжок.

Те, що нам закидали як негативний момент — що в нас ліжок набагато більше, ніж в Європі й Америці, тому їх треба скорочувати і робити гарну лікарню одну на 200 км, якої ніколи не буде, поки у нас не йтиме на медицину менше 3% ВВП. Так-от, ці ліжка у регіонах, які не встигли скоротити, врятували тисячі пацієнтів. Якби коронавірусна інфекція прийшла на пів року пізніше, то тисячі людей не мали б доступу до медичної допомоги. До цих лікарень без будь-якої реанімації провели кисень, і лежать пацієнти.

Основне у лікуванні — це дихати киснем, а терапія є. Потрібні грамотні лікарі й елементарні дослідження. Мені страшно

уявити, що було б без цього, у нас смертність була б у рази вищою. Адже смертність, яку показують італійці, іспанці, від важкого перебігу захворювання, тому і цифри у них такі. Що більше тестувати, то, природно, смертність буде меншою.

— **Нині тестують більш як 100 вакцин. Україні щось світить, це хоч мінімально гарантує якийсь прогрес?**

— Навіть Україна намагається розробити вакцину проти коронавірусної інфекції. Думаю, що коли її десь буде розроблено, то ми зробимо все для того, щоб доступ до неї був в Україні.

Дуже сподіваюся, що катастрофи особливої не буде, але ми повинні готуватися, тому що жоден прогноз щодо цього коронавірусу ще не справдився. Жоден!

— **Думаєте, два роки потрібно, більше?**

— Із вакцинами ще рано про щось говорити, тому що в разі коронавірусної інфекції — SARS розробили вакцину, але, на жаль, небезпека її введення полягала в тому, що у деяких пацієнтів виникали тяжкі ураження легенів, спричинені вакциною.

— **Публікують новину про те, що у Тернополі людина хворіла на ковід тричі. Тоді виникає питання про імунну відповідь.**

— Ми це обговорювали. Немає чітких доказів, що було повторне зараження. Тому що ситуація, коли повторна форма розвивається протягом трьох місяців, — це схоже на біологічну фантастику. Якби таке було, то ми б не досягли спеціалізації, а постійно хворіли б.

Моя думка: повторне зараження можливе не раніше, ніж через рік. І за даними ВООЗ, теж немає доказів повторного зараження. Нібито повторне зараження базується на результатах ПЛР. І в нас теж були навіть співробітники, в яких легке нездужання і ПЛР позитивний. Але ПЛР буває хибнопозитивним, буває хибнонегативним. А потім ми думали: на щастя, вже, напевно, перехворіли, а виявлялося, що через три місяці розгорталася типова клінічна картина.

Одне слово, поки що чітких доказів повторного інфікування немає. Я як інфекціоністка погано уявляю, що можливе повторне інфікування протягом най-

ближчих трьох місяців після захворювання. Не може такого бути. Якщо є якийсь збудник, наш з вами організм обов'язково йому протидіятиме. І ця пам'ять зберігається певний час. Скільки? Ми ще точно не знаємо.

Масове тестування — за його якістю (як і чим робили забір) не простежиш — часто дає у людей щоразу різні реакції, і вони по три місяці не можуть вийти на роботу. А бувало, що у людини, яку доправили з вогнища, чітка картина хвороби, ПЛР негативна, а хворобу підтверджує ІФА.

Встановлення діагнозу в разі інфекційного захворювання — це сукупність клініко-лабо-

раторних даних лише за одним критерієм.

— **Крім того, що вакцинуватися, мити руки, носити маски, їсти фрукти та овочі, як можемо підготуватися до другої хвилі вірусу? Як на мене, ми трохи розслабилися.**

— Усе дуже складно і дуже просто. Щоб мінімізувати ризики інфікування, треба дотримуватися дистанції два метри, оптимально — півтора-два. Якщо ви не можете дотримуватися такої дистанції, маєте дотримуватися маскового режиму. Можна мити руки не обов'язково антисептиком — можна їх просто мити. Маємо менше торкатися обличчя. Чим у масці добре, що навіть якщо руки постійно до обличчя тягнутися, це теж мінімізує ризики. Ось, напевно, і все. Більше ви нічого не придумаете.

— **А вакцинація від сезонного грипу допоможе?**

— Це, до речі, ще теж обговорюють, тому що одні дані свідчать, що може збільшувати ризик у певної категорії людей, інші — що ні. Ще раз повторюю: подивіться, які діаметрально протилежні рекомендації — то гормони не можна, то можна, то гідроксихлорохін не можна, то можна.

— **Ви казали, що американці використовують як профілактику від ковіду квертин.**

— Так, як профілактику вважають його нешкідливим і дешевим. Вони використовують для профілактики вітамін С, віта-

мін Д і такий дивний для нас засіб, як мелатонін. І навіть в одній із країн триває дослідження, як він впливає. Але якщо говорити з точки зору доказової медицини, то таких доказів немає.

— **А є у вас відчуття, що відступає COVID?**

— Ні, жодного відчуття немає. Єдине, що можу сказати: дуже боялася другої хвилі й боюся її досі. Епідеміологи не люблять поняття «друга хвиля», це у них називається просто «епідемічне сезонне зростання захворюваності». Знаємо, що коронавіруси мають сезонність. З огляду на те, що спостерігаємо зростання, це ще триває перша хвиля.

Дуже сподіваюся, що катастрофи особливої не буде, але ми повинні готуватися, тому що жоден прогноз щодо цього коронавірусу ще не справдився. Жоден! Побояюся осіннього зростання захворюваності. Але для того, щоб говорити про другу хвилю, сьогодні не мало б бути зростання захворюваності. А у клініках, у наших стаціонарах бачимо реальне зростання хворих. У деяких регіонах збільшується зростання важкохворих.

Якщо пам'ятаєте, Всесвітня організація охорони здоров'я, на жаль, теж трішечки пропустила цю проблему. Спочатку оголосили надзвичайну ситуацію, а потім вже, коли злягла вся Європа, — пандемію.

— **Скажіть, а чому зростання? Ми ж так жорстко дотримуємося карантину.**

— Ніхто не може дати чіткої відповіді й сказати, чому так сталося. Це може бути пов'язано із природними властивостями самого вірусу, про який ми мало знаємо. Або з річним скупченням людей. Показували Одесу, а там теж стаціонари переповнені. Ми очікували, що зі спекою буде вірусу менше, але цього немає.

Наші епідеміологи колись готували три сценарії пандемії: легкий, середній і важкий. Вважаю, що треба готуватися до гіршого сценарію, готувати стаціонари, інфекціоністів, бригади лікарів. Лікування інфекційних хвороб — це певна філософія, ми завжди прагнули до вищого пілотажу: не нашкодити хворому і мінімізувати ризики захворювання, хоч не вистачає реанімацій, персоналу. Загалом ми справляємося непогано і почуваємося набагато впевненіше, ніж у березні.

Лана САМОХВАЛОВА,
Українформ

АПК: ЧАС ПЕРЕМІН

Заручники земельних ігрищ

СЕЛО І ВЛАДА. Опоненти законопроєкту 3131 обстоюють інтереси не одноосібників, а нелегальних сільгоспвиробників

Володимир КОЛЮБАКІН,
«Урядовий кур’єр»

Мало якому із законопроєктів пощастило менше, ніж злощасному 3131 та альтернативному 3131-д. Ми вже писали, що його ухвалення давно вимагали об’єднання сільгоспвиробників. Адже в Україні назріла необхідність вивести з тіні нелегальний обробіток сільськогосподарських наділів, з якого держава нічого не отримує («УК» від 3 червня). А таких наділів, за деякими оцінками, до 40% усіх орних земель держави (точніше ніхто не знає, бо вони перебувають поза офіційним обліком).

Готуючи до публікації червневий матеріал, ми вважали, що актуальність порушеної проблеми не викликає сумнівів. Однак помилилися: проєкт документа наразився на хвилю критики.

І якби обґрунтованої — 90% авторів критичних публікацій та виступів на цю тему повторюють одні й ті самі надумані тези один за одним, демонструючи повне незрозуміння предмета. Лише невелика частина критиків розуміють проблему і спотворюють її суть цілком свідомо (з яких міркувань — тема окремої розмови).

Покарання за чесність

Загалом соціальні психологи не радять повторювати брехню, аби її не поширювати, але деякі тези опонентів законопроєкту все-таки доведеться нагадати. Отже: мовляв, документ лобіюють олігархи, у разі його ухвалення всі (підкреслимо це слово) сільгоспвиробники муситимуть платити додаткового податку по 6 тисяч гривень на рік з паю 4 гектари (до речі, це середній розмір паю, насправді розміри паїв в Україні істотно різняться залежно від площі орних земель у певній місцевості). З такої причини власники паїв, мовляв, зубожіють і муситимуть після відкриття ринку землі терміново продавати її за скільки запропонують.

Насправді ж про жоден додатковий податок там не йдеться. Ті, хто сумлінно сплачує податок нині, не платитимуть більше. Зате платити податок муситимуть ті, хто тепер його не платить. І розмір платежу, який усі цитують, — це мінімальна сума вже чинного податку, який мусить з од-



Фото Володимира ЗАКІ

Через нелегальний обробіток бюджети всіх рівнів щороку недоотримують 50—90 мільярдів гривень

ного гектару заплатити кожен землевласник.

Спостерігаємо вочевидь парадоксальну ситуацію: тих, хто обробляє землю легально, поставлено у відверто дискримінаційні умови порівняно з тими, хто працює в тіні. Офіційно зареєстровані сільгоспвиробники вже нині сплачують з гектара від 2 до 5 тисяч гривень податку, тоді як інші — нічого, а пропонувані у законопроєкті 1250 гривень з гектара для них забагато!

Казки про одноосібників

Певна річ, з’явилося чимало охочих поживитися з такого стану речей. Професійні опоненти законопроєкту дуже переймаються долею бідолашних одноосібників, які в поті чола вирощують на своїй ділянці сільгосппродукти суто для власного вжитку і цим ледве-ледве заробляють собі на прожиття.

Можна було б і розчулитися, якби не одна заковика: більшість отих одноосібників існують лише на папері. Значна частина тих, хто здавав свої паї в оренду, скористалися законодавчим нонсенсом і перейшли на статус одноосібників, насправді ж залишилися такими самими орендодавцями при тих самих орендарах, лише неофіційно.

Тепер роботи на їхніх землях здійснюють за готівковий розрахунок без сплати податку на доходи фізичних осіб (ПДФО),

єдиного соціального внеску (ЄСВ), єдиного податку четвертої групи спрощеної системи оподаткування або податку на прибуток підприємств. Відповідно власники ділянок не лише не сплачують державі ні копійчини, а й претендують на певні соціальні пільги як малозабезпечені. Виходить, на їхньому захисті стоять деякі експерти та ЗМІ? Прикро, якщо так!

Нам можуть зауважити: мовляв, не всі ж такі, є й справжні одноосібники, які обробляють свої наділи самостійно і отримують продукцію суто для власного вжитку. Справді, є й такі, але чи для власного вжитку? Чи здатна людина сама з’їсти врожай із чотирьох гектарів, хай навіть разом з родиною? Приміром, це близько 8 тонн зерна пшениці, а то й більше, коли добрий урожай, понад 60 тонн картоплі.

Певна річ, частину продукції такий виробник продає. Скільки з цього отримує держава — питання риторичне. Зрозуміло, чому закриття ринків через карантинні обмеження викликало стільки нарікань — на базарі продукція продається за готівку без будь-якого обліку, натомість крамниці мусять звітувати податковій, отже це для багатьох небажаний варіант.

Програє держава

Натомість якщо сільгоспвиробник має офіційний статус фермера — тут уже держава свого не упустить! Ті, хто працює легально, платять з одного гектара набагато більше, ніж це передбачено законопроєктом 3131-д. Там суму мінімального податку встановлено на рівні 1250 гривень, а зареєстровані сільгоспвиробники платять від 2 до 5 тисяч. Хіба це справедливо?

Заступник голови Всеукраїнської аграрної ра-

ди Михайло Соколов зауважує: навіть найгірший сільгоспвиробник отримує з гектара не менш як 14 тисяч гривень, старанний — і всі 20 тисяч. То йому 1250 гривень сплатити державі шкода? Він через це збанкрутує? На думку декого, так і буде, але чи ми із цим погодимось?

Насправді через такий стан речей єдиний, хто збанкрутує, — держава. Через нелегальний обробіток бюджети всіх рівнів щороку недоотримують 50—90 мільярдів гривень.

Тому територіальні громади, на землях яких господарюють так звані одноосібники, не мають змоги фінансувати освіту, охорону здоров’я, соціальний захист справжніх, а не папєрових малозабезпечених. Це призводить до деградації сільських територій, але деяких захисників нелегальних сільгоспвиробників, схоже, це не дуже турбує.

На заперечення опонентів законопроєкту має що відповісти і Всеукраїнський конгрес фермерів. Там слушно вважають, що відмова від детенізації галузі спонукатиме фермерську спільноту переходити на нелегальні форми роботи без сплати податків. Хто від цього вииграє? Певна річ, не держава!

Тоді хто? На рівні центральної влади можуть не бачити, хто в якому районі займається тіншовим обробітком землі, але цього не можуть не знати на рівні місцевої влади та ОТГ. Тож задля збереження нелегального статусу тіншових мусять сплачувати хабарі місцевим представникам влади, а далі ці кошти йдуть владними щаблями дедалі вище.

І цими самими грошима оплачуються послуги псевдоекспертів, популістів та інших заангажованих, що налаштовують суспільну думку на подальше збереження теперішнього становища в інтересах певних осіб. На цьому наголошено у спільній заяві фермерської спільноти та Всеукраїнської аграрної ради. Рада і Всеукраїнський конгрес фермерів закликають припинити маніпуляції навколо цього питання, замовчуючи негативні наслідки збереження нинішнього становища.

Всеукраїнська аграрна рада, Український клуб аграрного бізнесу та інші аграрні асоціації, обговоривши законопроєкт із малими та середніми фермерами, дійшли висновку, що ставка мінімального податкового зобов’язання має бути диференційованою залежно від розміру господарства за принципом: що менше господарство, то менший податок. Такі зміни пропонують внести до законопроєкту під час його доопрацювання до другого читання.

ДОКУМЕНТИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про представника України у Тристоронній контактній групі з мирного врегулювання ситуації в Донецькій і Луганській областях

- Увільнити КУЧМУ Леоніда Даниловича від виконання обов’язків представляти Україну у Тристоронній контактній групі з мирного врегулювання ситуації в Донецькій і Луганській областях.
- Уповноважити Президента України у 1991 — 1994 роках КРАВЧУКА Леоніда Макаровича представляти Україну у Тристоронній контактній групі з мирного врегулювання ситуації в Донецькій і Луганській областях.
- Л. Кравчук здійснює діяльність, що передбачена цим Розпорядженням, на громадських засадах.
- Визнати таким, що втратило чинність, Розпорядження Президента України від 3 червня 2019 року № 57 «Про уповноваження Л. Кучми на участь у Тристоронній контактній групі з мирного врегулювання ситуації в Донецькій і Луганській областях».

м. Київ
30 липня 2020 року
№ 424/2020-рп

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення зміни до Розпорядження Президента України від 30 жовтня 2014 року № 1226

У зв’язку із рішенням Верховного Суду від 20 травня 2020 року внести до Розпорядження Президента України від 30 жовтня 2014 року № 1226 «Про звільнення О. Ткаченка з посади голови Глухівської районної державної адміністрації Сумської області» зміну, замінивши слова «з підстав, передбачених Законом України «Про очищення влади» (пункт 7² частини першої статті 36 Кодексу законів про працю України)» словами «за частиною другою статті 8 Закону України «Про місцеві державні адміністрації».

м. Київ
30 липня 2020 року
№ 425/2020-рп

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 липня 2020 р. № 655
Київ

Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2019 р. № 313

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести зміну до постанови Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2019 р. № 313 «Про розмір внеску, що сплачується суб’єктами аудиторської діяльності на користь Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 32, ст. 1160), доповнивши постановляючу частину абзацом такого змісту: «Установити, що у 2020 році розмір внеску, визначеного в абзаці першому цієї постанови, становить 0,5 відсотка суми винагороди за договором з надання аудиторських послуг з обов’язкового аудиту підприємствам, що становлять суспільний інтерес. Надміру сплачені у 2020 році суб’єктами аудиторської діяльності суми внесків на користь Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю зараховуються у рахунок майбутніх платежів.».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 липня 2020 р. № 671
Київ

Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2021—2023 роки

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Схвалити Прогноз економічного і соціального розвитку України на 2021—2023 роки, визначивши основні прогностичні макропоказники економічного і соціального розвитку України згідно з додатком.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 29 липня 2020 р. № 671

ОСНОВНІ ПРОГНОСТИЧНІ МАКРОПОКАЗНИКИ економічного і соціального розвитку України на 2021—2023 роки

Показник	2021 рік	2022 рік	2023 рік
	(прогноз)		
Валовий внутрішній продукт: номінальний, млрд. гривень	4 505,9	5 089,4	5 689,7
Відсотків до попереднього року	104,6	104,3	104,7
Індекс споживчих цін: у середньому до попереднього року, відсотків	108,1	106,7	106
грудень до грудня попереднього року, відсотків	107,3	106,2	105,3
Індекс цін виробників промислової продукції (грудень до грудня попереднього року), відсотків	108,7	108	106,1
Прибуток підприємств, млрд. гривень	911	1034,6	1171,9
Фонд оплати праці найманих працівників і грошового забезпечення військовослужбовців, млрд. гривень	1 417	1 612	1 816,1
Середньомісячна заробітна плата працівників, бруто: номінальна, гривень	13 632	15 414	17 169
номінальна, скоригована на індекс споживчих цін, відсотків до попереднього року	112,1	106	105,1
Кількість зайнятих економічною діяльністю у віці 15—70 років, млн. осіб	16,36	16,66	16,84
Рівень безробіття населення у віці 15—70 років за методологією Міжнародної організації праці, відсотків до робочої сили відповідного віку	9,2	8,5	8
Продуктивність праці, відсотків до попереднього року	104,4	102,4	103,6
Сальдо торговельного балансу, визначене за методологією платіжного балансу, млн. доларів США	-10 416	-13 643	-16 996
Експорт товарів і послуг: млн. доларів США	60 175	64 018	69 284
Відсотків до попереднього року	102,9	106,4	108,2
Імпорт товарів і послуг: млн. доларів США	70 591	77 661	86 280
Відсотків до попереднього року	110,6	110	111,1

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Голова громадської спілки «Обласне об'єднання «Полтавський пасічник»
Наталія Сенчук:

«Україні потрібна українська бджола»

Задавши, що саме час заготовляти мед на зиму, зателефонував цими днями знайомому пасічникові й дізнався від нього неприємну новину. Виявляється, мед у цьому році буде ледь не золотий тому, що його немає. «Коли таке було, аби я наприкінці липня качав уперше?» — запитав він мене й сам відповів: «Ніколи такого не було. Зазвичай перший раз качав мед наприкінці травня — на початку червня».

Що ж відбувається у солодкій галузі? Чи будемо цього року з медом? Як складатиметься його вартість на ринку? По роз'ясненню «Урядовий кур'єр» звернувся до голови громадської спілки «Обласне об'єднання «Полтавський пасічник» Наталії СЕНЧУК.

Надія на соняшник

УК Наталіє Дмитрівно, яка ніякої ситуації у бджільництві в області та у всій Україні?

— Дуже складна, як часто буває у високосний рік. Зима в Україні була тепла, м'яка, і всі пасічники раділи, що в нас дуже гарно перезимували бджоли, майже без втрат. Але потім природа показала свої примхи. Пішли дощі, настали холодні ночі. І навіть у травні, коли все навколо квітнувало, бджоли через погану погоду не могли вилітати з вуликів по квітковий пилок і нектар, не розвивалися.

Досвідченіші з нас підгодовували сім'ї горішнім медом, а в кого його не було, — цукровим сиропом. А в пасічників-початківців, які сподівалися, що бджоли самі себе прогодує, багато сімей навесні загинуло від голоду.

Потім чимало бджіл отруїлося засобами захисту рослин, якими агрохолдинги обробляли поля, не попереджаючи нас про це згідно із Законом «Про бджільництво». На Полтавщині так було в Пирятинському, Чорнухинському, Хорольському, Лубенському, Оржицькому, Кобеляцькому, Чутівському, Полтавському, Карлівському та Решетилівському районах. Проте ніхто пасічникам ці втрати не компенсував.

Виїжджала і я у складі відповідної обласної комісії за заявками, що надійшли від потерпілих виробників, намагалися визначити причину отруєння комах. Але аграрії не сказали нам, які вони препарати використовували. А за те, що акредитовані лабораторії самі встановлюють ці препарати, пасічникам доведеться із власної кишені заплатити від 2 до 15 тисяч гривень. Ось колеги і опускають руки і не вірять, що можуть виграти справу в суді.

Нині в Міністерстві розвитку економіки, торгівлі та сільськогосподарства працює робоча група, до якої входять і представники Держпродспоживслужби та громадських організацій від усіх областей, а також науковці й освітяни. Вона хоче внести зміни до чинного Закону «Про бджільництво». А потім оновлений документ подати на розгляд уряду й парламенту, щоб хоч якась відповідальність з'явилася в наших аграріїв. Ми наполягаємо, щоб винні в отруєнні бджіл платили не 180 гривень, як тепер, а істотно більше.

А головне, щоб стали нарешті з нами рахуватися.

УК Аграрії не йдуть з вами на контакт?

— Останніми роками накреслилися певні зрушення — ми уклали меморандум про співпрацю з асоціацією фермерів Полтавської області. Крім того, в Україні працює комунікативна платформа «Грант-експерт», на якій реєструються бджоларі й аграрії. Зареєстровані за три дні перед початком обробки рослин телефонують пасічникам і повідомляють їх про це. І пасічники більш-менш убезпечуються.

Після завершення пасічницького сезону ми з колегами повернемося до цього питання і реєструватимемо їх на платформі. Бо на сьогодні це єдиний спосіб зберегти наші бджолосім'ї.

УК Скільки тепер бджолосімей на Полтавщині?

— За даними обласного статуправління, приблизно 147 тисяч, а насправді набагато більше. Колишні сільські ради

вень за літр, або по 720 гривень за літрову банку. Дорого. Проте люди купують або просять продати торішній. Він нічим не гірший за свіжий, тільки й того, що кристалізований, та набагато дешевший. Оптовики купують його за смішною ціною — 28—29 гривень за кілограм і потім перепродають на внутрішньому ринку або відправляють на експорт.

УК А які сорти меду до вподоби іноземному споживачеві — темні чи світлі?

— Переважно світлі: луговий, соняшниковий, акацієвий, з ріпаку. Нашим людям, навпаки, смакують темні: з коріандру, гречани.

УК Чому в цьому році мало лугового меду?

— Тому що луків і пасовищ рік у рік стає дедалі менше, їх розорюють, тож медоносна база стає біднішою. У полях ріпак, кукурудза, соя, деінде пшениця, а переважно соняшник.



Пасічники вже почали продавати свіжий мед, однак ранніх сортів зібрали дуже мало через весняні холоди

надавали неточні дані. Тільки в Семенівському районі їх близько 8 тисяч. Створено чимало нових пасік, їхня кількість постійно збільшується. Є виробники меду, які утримують по 300—500 і навіть 1000 сімей.

Де подівся луговий мед

УК Спрогнозуйте цьогорічну врожайність пасік Полтавщини.

— Цього року в області перших медів з липи, акації, лугового різотрав'я майже немає. Якщо хто й відкачав, наприклад кременчуківці, то вони його вже реалізували.

Цими днями багато нектару виділяє соняшник — в середньому бджоли приносять у вулик по 4 кілограми за добу, то, може, накачаємо соняшникового. Хоч по 30—40 кілограмів із сім'ї. Це менше, ніж торік. У відсотках — на 40.

Звичайно, це вплине на ціну меду. У Кременчуці продавали трилітрову банку за 700 гривень — це по 200 гривень за літр, бо в літровій банці 1,5 кілограма меду. У Харкові тепер продають липовий мед по 240 гри-

УК Цьогоріч обласна спілка пасічників мала удвадцять п'ять провести у Полтаві свято меду.

— Так, і ми до цього заходу готувалися. Однак ще не відомо, чи нам дозволять це зробити через карантин. Шкода, звичайно, тому, що такі заходи вигідні й населенню, й пасічникам: для одних це хороша можливість реалізувати свою продукцію, для інших — купити високоякісного меду для лікування і зробити запас солодкого корисного продукту на зиму. Проте великої біди не буде, якщо ми цього року не проведемо свято, бо в кожного з пасічників, які щороку беруть у ньому участь, клієнтів вистачає. У цьому сезоні, мабуть, не відбудеться й наша поїздка на Спаса на виставку в ННЦ «Інститут бджільництва імені П.І. Прокоповича» в Київ. І все з тієї самої причини.

Чуже не завжди краще

УК Що нового у бджоларстві та які перспективи розвитку галузі?

— У нашій області ось уже п'ять років працює програма з відшкодування бджоларям коштів за



ДОСЬЄ «УК»

Наталія СЕНЧУК. Народилася 1 квітня 1959 року в селі Супрунівка Полтавського району Полтавської області. Закінчила Гадяцьку однорічну сільськогосподарську школу за фахом бджільництво, Чернятинський на Вінниччині технікум (нині коледж) у галузі бджільництва, Київський національний аграрний університет (бджільництво).

Працювала пасічником у радгоспах Полтавського району, викладачем із бджільництва у Гадяцькій сільськогосподарській школі. Понад 30 років очолює Полтавські районну та обласну спілки пасічників, нині громадська спілка «Обласне об'єднання «Полтавський пасічник».

З 2010 року — директор Гадяцької однорічної сільськогосподарської школи, тепер училище.

придбаний матеріал. Наприклад, якщо пасічник-початківець придбав вулики або медогонку, то йому треба тільки зібрати й надати у відділ тваринництва департаменту агропромислового розвитку Полтавської облдержадміністрації певний пакет документів. Це звернення розгляне комісія, і йому відшкодують 30% вартості покупки. За рік виробникові меду можуть разово відшкодувати 30 тисяч гривень. Ще 20 тисяч він може повернути за придбаний племінний матеріал (маток, відводки, племінні пакети та інше).

Думаю, це хороший початок у підтримці полтавських пасічників. Раніше такої допомоги з обласного бюджету вони не отримували.

УК Які компенсаційні виплати пасічникам Полтавщини отримали цього року?

— Поки що жодних — збирають заявки та опрацьовують документи. Але Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства цього року уперше відшкодує пасічникам, які утримують від 10 до 300 бджолосімей, по 200 гривень за сім'ю. Це теж неабиякий стимул для розвитку.

УК Чи займаються члени вашого об'єднання селекційною роботою?

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

ІННОВАЦІЇ

Як працює мобільний сервіс для пасічників

Олена ІВАШКО,
«Урядовий кур'єр»

Любитель-бджолар з Миколаєва Олег Рязьких з одностудіями створив мобільний сервіс для фермерів і бджоларів, де позначено поля у всій країні, що підпадають під заплановану обробку. Відзначають і місця, де розташовані пасіки.

Маючи 15-річний досвід у бджільництві, Олег не вважає себе професіоналом. Проте досвід в цій справі достатній, щоб знати і знаходити шляхи їх розв'язання.

Мобільний додаток розроблено під Android, а кількість його завантажень збільшилася на 20%. Система діє так, що бджоларі та сільгоспвиробники реєструються на сайті www.grand.expert і заявляють про себе. Повідомлення про оброблення поля надходить на мобільний телефон бджоларя, який зазначив місцезнаходження своєї пасіки у відповідному районі. Якщо відстань між пасікою й полем, що піддається обробленню, менш як 10 кілометрів, пасічникові відразу ж надходить СМС-повідомлення.

Мета цього сервісу — встановити прозорі й відповідальні стосунки між пасічниками й фермерами, вчасно попереджати про оброблення полів. Користуватися програмою безплатно можуть усі охочі. Ще одна цікавинка сервісу полягає в тому, що на мапі сайту вказано поля, де цвістимуть культури. Цей сервіс, безумовно, стане у пригоді пасічникам.

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо визнання особою без громадянства

Верховна Рада України **постановляє:**
1. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1. у Кодексі адміністративного судочинства України (Відомості Верховної Ради України, 2017 р., № 48, ст. 436):
1) частини другу і одинадцяту статті 289 після слів «додаткового захисту в Україні» доповнити словами «або особою без громадянства»;
2) у тексті Кодексу слова «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері міграції» у всіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів» у відповідному відмінку.
2. У Законі України «Про імміграцію» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 41, ст. 197 із наступними змінами):
1) частину третю статті 4 доповнити пунктом 6 такого змісту:
«6) особам без громадянства, які проживали на території України на підставі посвідки на тимчасове проживання протягом двох років з дня визнання їх особами без громадянства»;
2) у статті 9:
а) у частині шостій слово і цифри «пунктах 1, 3» замінити словом і цифрами «пунктах 1, 3, 6»;
б) частину сьому доповнити пунктом 14 такого змісту:
«14) для осіб, зазначених у пункті 6 частини третьої статті 4 цього Закону, — оригінали (після пред'явлення повертаються) та копії посвідки на тимчасове проживання та рішення про надання статусу особи без громадянства»;
в) у частині восьмій слово і цифри «пунктах 1, 3» замінити словом і цифрами «пунктах 1, 3, 6»;
3) у тексті розділів I-IV слова «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері імміграції» у всіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів» у відповідному відмінку.
3. Частину першу статті 14 Закону України «Про безоплатну правову допомогу» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 51, ст. 577 із наступними змінами) доповнити пунктом 8 такого змісту:
«8») особи, які звернулися із заявою про визнання особою без громадянства, — на всі види правових послуг, передбачені частиною другою статті 13 цього Закону, з дня подання особою заяви про визнання особою без громадянства до прийняття остаточного рішення за заявою, а також під час отримання дозволу на імміграцію, оформлення посвідки на тимчасове чи постійне проживання».
4. У Законі України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства» (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 19-20, ст. 179 із наступними змінами):
1) у статті 1:
а) у частині першій:
пункт 15 викласти в такій редакції:
«15) особа без громадянства» — особа, яка не розглядається як громадянин будь-якою державою в силу дії її закону»;
абзац п'ятий пункту 27 доповнити словами «або особою без громадянства»;
доповнити пунктом 28 такого змісту:
«28) законні представники дитини — батьки (усиновлювачі), прийомні батьки, батьки-вихователі, опікуни, піклувальники (у тому числі опікуни чи піклувальники, призначені такими до прибуття в Україну, або інша повнолітня особа, яка до прибуття в Україну добровільно чи в силу звичаю країни походження взяла на себе відповідальність за виховання дитини), представники закладів, що виконують обов'язки опікунів і піклувальників»;
б) доповнити частиною другою такого змісту:
«2. Термін «дитина, розлучена із сім'єю» вживається в цьому Законі у значенні, наведеному в Законі України «Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту»;
2) у статті 4:
а) у частині чотирнадцятій слова «дозволу на імміграцію» замінити словами «посвідки на постійне проживання чи набуття громадянства України»;
б) доповнити частинами двадцять другою і двадцять третьою такого змісту:
«22. Іноземці та особи без громадянства, які перебувають на території України на законних підставах, зобов'язані мати дійсний паспортний документ. Іноземце або особа без громадянства у разі втрати або обміну паспортного документа повинні протягом трьох робочих днів письмово повідомити про це центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів».
Особа, яка не може отримати паспортний документ у зв'язку з тим, що вона не розглядається як громадянин будь-якою державою в силу дії її закону, має право звернутися до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, із заявою про визнання особою без громадянства, незважаючи на законність чи незаконність її перебування на території України.
23. Особи, яких визнано особами без громадянства в порядку, встановленому цим Законом, та які отримали посвідку на тимчасове проживання, вважаються такими, які тимчасово перебувають на території України на законних підставах, на період до отримання посвідки на постійне проживання чи набуття громадянства України»;
3) у статті 5:
а) в абзаці першому частини четвертої слова «центральні органи виконавчої влади, що забезпечують реалізацію державної політики у сферах міграції, зайнятості населення та трудової міграції» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, та письмове зобов'язання особи протягом 30 днів письмово повідомити центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, про оформлення громадянства будь-якої держави»;
в) у частині двадцятій слова «цією статтею» замінити словом «законодавством»;
г) доповнити частиною двадцять першою такого змісту:
«21. Технічний опис, зразки бланків посвідки на постійне проживання та посвідки на тимчасове проживання, порядок оформлення, видачі, обміну, скасування, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсною, знищення посвідки на постійне проживання та посвідки на тимчасове проживання встановлюються Кабінетом Міністрів України»;
4) доповнити статтею 6¹ такого змісту:
«Стаття 6¹. Визнання особою без громадянства
1. Заява про визнання особою без громадянства подається до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, повнолітньою дієздатною особою.
Відомості про дитину наводяться в заяві одного з її законних представників. Заява про визнання дитини, розлученої із сім'єю, особою без громадянства подається одним з її законних представників. Заява про визнання недієздатної особи особою без громадянства подається її законним представником, про що уповноважена особа центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, робить на заяві відповідний напис. Якщо особа не може власноручно скласти заяву про визнання особою без громадянства у зв'язку з неписьменністю або фізичними вадами, заява на її прохання складається уповноваже-

ною особою центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, про що на заяві робиться відповідний напис.
Разом із заявою подається документ, що посвідчує особу, або документ, що надає право на в'їзд або виїзд з держави, виданий іноземною державою (за наявності), документ, що засвідчує факт перебування у громадянстві іншої держави (за наявності), або інший документ, що підтверджує інформацію, викладену в заяві. У разі відсутності в особи, яка подає заяву про визнання особою без громадянства, вищезазначених документів за її письмовою згодою проводиться опитування родичів, сусідів або інших осіб (не менше трьох), які можуть підтвердити факти, викладені в заяві.
Особа, яка подає заяву про визнання особою без громадянства, має право на співбесіду з уповноваженими особами центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів.
Особа, яка подає заяву про визнання особою без громадянства, зобов'язана співпрацювати з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, з'являтися на співбесіди, надавати докази для визнання її особою без громадянства.
Особі, яка подає заяву про визнання особою без громадянства та не володіє українською мовою, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, безоплатно забезпечує перекладача з мови, якою володіє така особа, а також письмовий переклад її документів.
Особа під час подання заяви про визнання особою без громадянства надає свої біометричні дані для їх фіксації.
2. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, протягом шести місяців з дня подання заяви про визнання особою без громадянства на підставі всієї наявної інформації і документів приймає рішення про визнання особою без громадянства або про відмову у визнанні особою без громадянства. Строк розгляду такої заяви може бути подовжений уповноваженою особою центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, до 12 місяців.
Під час розгляду заяви про визнання особою без громадянства центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, вживає необхідних заходів для збору інформації з місця народження такої особи, країн або місць її попереднього постійного та довгострокового проживання, а також з країни, громадянство якої мають члени її сім'ї.
Протягом строку розгляду заяви про визнання особою без громадянства особа вважається такою, яка тимчасово перебуває на території України на законних підставах. Для підтвердження цього особи видається довідка встановленого зразка про звернення за визнанням особою без громадянства.
Якщо під час процедури визнання особою без громадянства з'ясується обставини, що можуть свідчити про наявність умов для визнання особи біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, відповідно до Закону України «Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту», розгляд заяви про визнання особою без громадянства зупиняється до завершення розгляду заяви про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту. Залежно від результатів розгляду заяви про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, розгляд заяви про визнання особою без громадянства поновлюється або припиняється.
Якщо під час процедури визнання особою без громадянства з'ясується обставини, що можуть свідчити про належність особи до громадянства України відповідно до Закону України «Про громадянство України», розгляд заяви про визнання особою без громадянства зупиняється до завершення перевірки належності до громадянства України. Залежно від результатів такої перевірки розгляд заяви про визнання особою без громадянства поновлюється або припиняється.
3. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, приймає рішення про відмову у визнанні особою без громадянства у разі, якщо:
особа, яка подала заяву про визнання особою без громадянства, є громадянином України або іншої держави за умови, що її громадянство було визнано компетентним органом цієї держави та заявник був документований відповідно до законодавства цієї держави;
особа, яка подала заяву про визнання особою без громадянства, свідомо подала недійсні (крім документів, що стали недійсними у зв'язку із закінченням строку їх дії), підроблені документи або повідомила про себе неправдиві відомості щодо обставин, які впливають на визначення її статусу;
особа, яка подала заяву про визнання особою без громадянства, вчинила злочин проти миру, воєнний злочин або злочин проти людства, як це визначено міжнародними актами, розробленими з метою недопущення таких злочинів, або скоїла тяжкий злочин неполітичного характеру поза межами країни проживання до того, як вона була допущена у цю країну, або є винною у вчиненні діянь, що суперечать цілям і принципам Організації Об'єднаних Націй.
Після прийняття рішення про відмову у визнанні особою без громадянства протягом трьох робочих днів центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, направляє особі, яка подала заяву про визнання особою без громадянства, або її законному представнику повідомлення про це із зазначенням підстави відмови відповідно до цього Закону та роз'ясненням порядку оскарження такого рішення.
4. Рішення про відмову у визнанні особою без громадянства може бути оскаржено особою, яка подала заяву про визнання особою без громадянства, або її законним представником до адміністративного суду протягом 20 робочих днів з дня отримання повідомлення про відмову у визнанні особою без громадянства.
У разі якщо особа, яка подала заяву про визнання особою без громадянства, скористалася правом на оскарження, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, подовжує строк дії її довідки про звернення за визнанням особою без громадянства на час до остаточного розгляду її заяви.
У разі якщо особа, яка подала заяву про визнання особою без громадянства, не скористалася правом на оскарження, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, вилучає у неї довідку про звернення за визнанням особою без громадянства, повертає їй оригінали документів, поданих разом із заявою про визнання особою без громадянства (за наявності), та вирішує питання про добровільне або примусове повернення чи примусове видворення.
5. Рішення про визнання особою без громадянства скасовується з підстав, передбачених частиною третьою цієї статті. Після прийняття рішення про скасування рішення про визнання особою без громадянства протягом трьох робочих днів центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, направляє такий особі без громадянства або її законному представнику повідомлення про це із зазначенням підстави скасування відповідно до цього Закону та роз'ясненням порядку оскарження. Рішення про скасування рішення про визнання особою без громадянства може бути оскаржено до адміністративного суду протягом 20 робочих днів з дня отримання особою повідомлення про скасування рішення.
У разі якщо особа, стосовно якої прийнято рішення про скасування рішення про визнання особою без громадянства, скористалася правом на оскарження, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, вилучає у неї посвідку на тимчасове або постійне проживання та посвідчення особи без громадянства для виїзду за кордон (за наявності), отримані на

підставі рішення про визнання особою без громадянства, та вирішує питання про добровільне або примусове повернення чи примусове видворення.
6. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, веде облік осіб, які звернулися із заявою про визнання особою без громадянства, стосовно яких прийнято рішення про визнання або про відмову у визнанні особою без громадянства та про скасування рішення про визнання особою без громадянства, а також осіб без громадянства, яким видані посвідки на постійне чи тимчасове проживання та посвідчення особи без громадянства для виїзду за кордон відповідно до вимог Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус».
7. Порядок розгляду заяв про визнання особою без громадянства, зразки заяви про визнання особою без громадянства, довідки про звернення за визнанням особою без громадянства встановлюються Кабінетом Міністрів України»;
5) абзац четвертий частини першої статті 15 після слова «постійно» доповнити словами «або тимчасово»;
6) частину першу статті 19 після слова «постійно» доповнити словами «або тимчасово»;
7) у тексті Закону слова «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері міграції», «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції» у всіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів» у відповідному відмінку.
5. У Законі України «Про зайнятість населення» (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., № 24, ст. 243 із наступними змінами):
1) у частині шостій статті 42:
а) пункти 1, 2, 3, 10, 11, 12 після слова «іноземців» доповнити словами «та осіб без громадянства»;
б) доповнити пунктом 4¹ такого змісту:
«4¹) осіб, яких визнано особами без громадянства центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів»;
2) у статті 42¹:
а) частину першу доповнити пунктом 4 такого змісту:
«4) особи, які подали заяву про визнання особою без громадянства, та особи, які оскаржують рішення про відмову у визнанні особою без громадянства»;
б) у пункті 1 частини третьої слова «іноземним найманим працівникам» замінити словами «іноземцям та особам без громадянства — найманим працівникам»;
3) частину другу статті 42² після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту:
«6) осіб, які подали заяву про визнання особою без громадянства, та осіб, які оскаржують рішення про відмову у визнанні особою без громадянства, — копія довідки про звернення за визнанням особою без громадянства».
У зв'язку з цим абзаци сьомий і восьмий вважати відповідно абзацами восьмим і дев'ятим;
4) частину п'яту статті 42⁴ після слів «яка потребує додаткового захисту» доповнити словами «осіб, які подали заяву про визнання особою без громадянства, та осіб, які оскаржують рішення про відмову у визнанні особою без громадянства»;
5) у статті 42⁶:
а) пункт 3 частини першої викласти в такій редакції:
«3) центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, приймає рішення про визнання іноземця або особи без громадянства біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, або особою без громадянства»;
б) пункт 7 частини другої викласти в такій редакції:
«7) невикористання іноземцем або особою без громадянства права на оскарження рішення центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, про відмову у визнанні біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, або особою без громадянства, або у разі остаточного вирішення питання про відмову у визнанні біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, про відмову у визнанні особою без громадянства».
6. У Законі України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус» (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., № 51, ст. 716; 2016 р., № 34, ст. 593):
1) частину четверту статті 20 після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту:
«За оформлення посвідки на тимчасове проживання та посвідки на постійне проживання для особи, визнаної центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, особою без громадянства відповідно до статті 6¹ Закону України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства» адміністративний збір не справляється».
У зв'язку з цим абзаци третій і четвертий вважати відповідно абзацами четвертим і п'ятим;
2) частину п'яту статті 30 викласти в такій редакції:
«5. Посвідчення особи без громадянства для виїзду за кордон видається на строк дії посвідки на постійне або тимчасове проживання, виданої особі без громадянства».
II. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, та вводиться в дію через три місяці з дня набрання ним чинності.
2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:
привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.
3. Кабінету Міністрів України включити інформацію про виконання цього Закону до звіту про хід і результати виконання Програми діяльності Кабінету Міністрів України у 2020 році.

м. Київ
16 червня 2020 року
№ 693-IX

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України «Про Вищий антикорупційний суд» у зв'язку з прийняттям Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо спрощення досудового розслідування окремих категорій кримінальних правопорушень»

Верховна Рада України **постановляє:**
1. Внести до Закону України «Про Вищий антикорупційний суд» (Відомості Верховної Ради України, 2018 р., № 24, ст. 212; 2020 р., № 2, ст. 6) такі зміни:
1) у частині першій статті 3 та абзаці другому частини першої статті 4 слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;
2) у частині четвертій статті 7:
в абзаці другому пункту 1 слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;
у пункті 7 слова «умисного злочину» замінити словами «умисного кримінального правопорушення»;
3) у частині першій статті 10 слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень».
2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, але не раніше набрання чинності Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо спрощення досудового розслідування окремих категорій кримінальних правопорушень» від 22 листопада 2018 року № 2617-VIII.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
14 липня 2020 року
№ 781-IX

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 липня 2020 р. № 660
Київ

Деякі питання оплати послуг та відшкодування витрат адвокатів, які надають безоплатну вторинну правову допомогу

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 2014 р. № 465 «Питання оплати послуг та відшкодування витрат адвокатів, які надають безоплатну вторинну правову допомогу» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 77, ст. 2189; 2017 р., № 4, ст. 117; 2018 р., № 53, ст. 1869; 2019 р., № 94, ст. 3109) зміни, що додаються.

2. Установити, що оплата послуг адвокатів, які надають безоплатну вторинну правову допомогу, здійснюється на підставі доручень, виданих центром з надання безоплатної вторинної правової допомоги, та актів надання безоплатної вторинної правової допомоги відповідно до Порядку оплати послуг та відшкодування витрат адвокатів, які надають безоплатну вторинну правову допомогу, і Методики обчислення розміру винагороди адвокатів, які надають безоплатну вторинну правову допомогу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 2014 р. № 465, в редакції, що діяла на день подання адвокатом акта надання безоплатної вторинної правової допомоги до відповідного центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 29 липня 2020 р. № 660

ЗМІНИ.

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 2014 р. № 465

1. Пункт 3 Порядку оплати послуг та відшкодування витрат адвокатів, які надають безоплатну вторинну правову допомогу, затвердженого зазначеною постановою, доповнити підпунктом 5 такого змісту:

«5) придбання медичних масок, захисних рукавичок у разі надання правової допомоги під час карантину або надання такої допомоги особам, у яких виявлено інфекційну хворобу. Документами, що підтверджують витрати з придбання засобів індивідуального захисту, є розрахункові документи відповідно до Закону України «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг», а в разі надання правової допомоги особі, у якої виявлено інфекційну хворобу, — також відповідна медична довідка про наявність такої хвороби.».

2. У Методики обчислення розміру винагороди адвокатів, які надають безоплатну вторинну правову допомогу, затвердженій зазначеною постановою:

1) в абзаці вісімнадцятому пункту 3: перше речення після слів «діє протягом строку» доповнити словами «затримання та/або»;

друге речення після слів «ухвалено обвинувальний вирок» доповнити словами «або постановлено ухвалу про залишення обвинувального вироку суду першої інстанції без зміни»;

2) у пункті 5: у підпункті 5.1: в абзаці сімнадцятому слова «у разі.» замінити словами «у разі розгляду судом обвинувального акта щодо вчинення кримінального проступку у спрощеному провадженні, та/або»;

в абзаці двадцять першому слова «або повернення обвинувального акта на допрацювання сталося внаслідок апеляційного оскарження такого акта адвокатом,» виключити;

у підпункті 5.2: в абзацах другому і сьомому слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

в абзаці третьому слова «злочинної діяльності» замінити словами «кримінального протиправної діяльності»;

у підпункті 5.2.1: абзац дев'ятий викласти в такій редакції:

«Якщо в матеріалах кримінального провадження (повідомлення про підозру, обвинувальний акт, вирок, ухвала тощо) кримінальне правопорушення трактується як продовжуване, під час здійснення розрахунку розміру винагороди адвоката за надання правової допомоги воно приймається як кримінальне правопорушення з одним епізодом.»;

таблицю 6 викласти в такій редакції:

«Таблиця 6

Значення основного коефіцієнта складності кримінального провадження за ступенем тяжкості кримінального правопорушення (К_{ст. тяж. осн})

Ступінь тяжкості кримінального правопорушення (епізоду кримінального протиправної діяльності)	кримінальний проступок	нетяжкий злочин	тяжкий злочин	особливо тяжкий злочин	злочин з посягання на життя*
Значення коефіцієнта	1	1,5	2	3 (3,6**)	5

* Злочини, передбачені статтями 112 і 115, частиною третьою статті 258, статтями 348, 348¹, 379, 400 і 443 Кримінального кодексу України.

** У разі здійснення провадження судом колегіально.: слово «злочин» в усіх відмінках і формах числа замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку і числі, а слова «злочинної діяльності» — словами «кримінального протиправної діяльності»;

в абзаці першому підпункту 5.3 слова «вчиненні щодо особи злочин» замінити словами «вчинене щодо особи кримінальне правопорушення»;

у таблиці 9 підпункту 5.4: у пункті 2 у графі «Примітка» слова «, поданого адвокатом» замінити словами «або апеляційної скарги, поданих адвокатом»;

у пункті 3: у графі «Результат»:

в абзаці п'ятому слова «злочину середньої тяжкості» замінити словами «нетяжкого злочину»;

в абзаці шостому слова «злочину невеликої тяжкості» замінити словами «кримінального проступку»;

у графі «Примітка» слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень», а слово «злочину» — словами «кримінального правопорушення»;

у пункті 4: у графі «Результат»:

в абзаці першому слова «складу злочину, події злочину» замінити словами «складу кримінального правопорушення, події кримінального правопорушення»;

в абзаці п'ятому слова «злочину середньої тяжкості» замінити словами «нетяжкого злочину»;

в абзаці шостому слова «злочину невеликої тяжкості» замінити словами «кримінального проступку»;

у графі «Примітка» слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень», а слово «злочину» — словами «кримінального правопорушення»;

пункти 6 і 7 викласти в такій редакції:

«6. Зміна правової кваліфікації кримінального правопорушення:	застосовується на будь-якій стадії кримінального провадження. Коефіцієнти, зазначені в підпункті 1 цього пункту, не можуть одночасно застосовуватися з коефіцієнтами, зазначеними у підпункті 2 цього пункту.	
1) у разі зниження найвищого ступеня тяжкості кримінального правопорушення (за всіма епізодами), у вчиненні якого підозрюється (обвинувачується) особа:		
із злочину з посягання на життя* на особливо тяжкий	0,24	
із злочину з посягання на життя* на тяжкий	0,54	
із злочину з посягання на життя* на нетяжкий	0,67	
із злочину з посягання на життя* на кримінальний проступок	0,8	
з особливо тяжкого злочину на тяжкий	0,2	
з особливо тяжкого злочину на нетяжкий	0,47	
з особливо тяжкого злочину на кримінальний проступок	0,67	
з тяжкого злочину на нетяжкий	0,17	
із злочину на кримінальний проступок	0,33	
із нетяжкого злочину на кримінальний проступок	0,13	
2) у разі зниження максимальної санкції, передбаченої відповідною статтею Особливої частини Кримінального кодексу України, в межах епізоду (групи епізодів) найвищого ступеня тяжкості щодо:		
злочину з посягання на життя*	0,16	
особливо тяжкого злочину	0,1	
тяжкого злочину	0,07	
нетяжкого злочину	0,05	
кримінального проступку	0,03	

7. Зменшення кількості епізодів обвинувачення (за кожен епізод):	0,16
злочину з посягання на життя*	0,1
особливо тяжкого злочину	0,07
тяжкого злочину	0,05
нетяжкого злочину	0,03
кримінального проступку	
застосовується на будь-якій стадії кримінального провадження. Не може одночасно застосовуватися з коефіцієнтами, зазначеними в пунктах 3—6 цієї таблиці. Максимальне значення коефіцієнта не може перевищувати для:	
злочину з посягання на життя — 0,8;	
особливо тяжкого злочину — 0,5;	
тяжкого злочину — 0,35;	
нетяжкого злочину — 0,25;	
кримінального проступку — 0,15.	
При цьому застосовується лише одне з наведених максимальних значень для найвищого ступеня тяжкості, за яким було зменшено хоча б один епізод»;	

у графі «Примітка»:

у пункті 8

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 липня 2020 р. № 662
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 9 серпня 2017 р. № 554

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2017 р. № 554 «Про реалізацію пілотного проекту запроваджен-
ня тимчасового механізму формування та здійснення компенсаційних виплат в іноземній валюті працівникам апарату військових
аташе та апарату представника Міністерства оборони при закордонній дипломатичній установі України, направленим у довготер-
мінове відрядження» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 67, ст. 1977; 2018 р., № 69, ст. 2328; 2019 р., № 94, ст. 3117) такі зміни:
в абзаці першому пункту 1 слова і цифри «до 1 серпня 2020 р.» замінити словами і цифрами «до 1 січня 2021 р.»;
абзац другого пункту 3 виключити;
в абзаці першому пункту 5 цифри і слова «1 серпня 2020 р.» замінити цифрами і словами «1 січня 2021 р.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2020 р. № 669
Київ

Про внесення зміни в додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів
України від 5 квітня 2014 р. № 85

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
1. Внести зміну в додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85 «Деякі питання затвердження гра-
ничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої влади, інших державних орга-
нів» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 29, ст. 814; 2015 р., № 86, ст. 2882; № 102, ст. 3518), замінивши позицію
«Фонд державного майна 460 455 1194 1070»
такою позицією:
«Фонд державного майна 620 610 1034 934».
2. Фонду державного майна здійснити фінансування оплати праці додаткової чисельності працівників центрального апарату в
межах видатків, передбачених у державному бюджеті на відповідний рік для Фонду.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 липня 2020 р. № 667
Київ

Про затвердження Технічного регламенту щодо
вимог до газу скрапленого для автомобільного
транспорту, комунально-побутового
споживання та промислових цілей

Відповідно до статті 5 Закону України «Про технічні регламенти та оцінку відповідності» Кабінет Міністрів України **постановляє:**
1. Затвердити Технічний регламент щодо вимог до газу скрапленого для автомобільного транспорту, комунально-побутового
споживання та промислових цілей (додається до оригіналу).
2. Внести до переліку видів продукції, щодо яких органи державного нагляду здійснюють державний ринковий на-
гляд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1069 (Офіційний вісник України, 2017 р.,
№ 50, ст. 1550), зміну, що додається.
3. Міністерству енергетики забезпечити впровадження затвердженого цією постановою Технічного регламенту.
4. Ця постанова набирає чинності через шість місяців з дня її опублікування.
5. Протягом шести місяців з дня набрання чинності цією постановою допускається надання на ринку газу скрапленого, який
було введено в обіг до дня набрання чинності цією постановою і показники якості якого не відповідають усім чи окремим вимо-
гам Технічного регламенту, затвердженого цією постановою.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 29 липня 2020 р. № 667

ЗМІНА,

що вноситься до переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду
здійснюють державний ринковий нагляд

Доповнити перелік пунктом 56 такого змісту:

«56. Газ скраплений для автомобільного транспорту, комунально-побутового споживання та промислових цілей	постанова Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 р. № 667 «Про затвердження Технічного ре- гламенту щодо вимог до газу скрапленого для ав- томобільного транспорту, комунально-побутово- го споживання та промислових цілей»	Державна екологічна інспекція України».
--	---	---

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення



UKRSIBBANK
BNP PARIBAS GROUP

Інформаційне повідомлення АТ «УКРСИББАНК»

АТ «УКРСИББАНК» (надалі — Банк) повідомляє про внесення до:
— **Правил (договірних умов) обслуговування виплати заробітної плати та інших виплат Співробітникам Клієнта в безготівковій формі в АТ «УКРСИББАНК»** (далі — Правила), які розміщені для ознайомлення на сайті www.my.ukrsibbank.com та на інформаційних стендах у приміщеннях установ Банку, та опубліковані в газеті «Урядовий кур'єр» № 59, 01.04.2011 р., з усіма наступними змінами та доповненнями, а саме:

Доповнити Правила визначенням «Відомість» в наступній редакції:

«**«Відомість»** — інструкція Клієнта щодо виплати Співробітникам переказаних Клієнтом грошових коштів відповідно до умов Договору, в тому числі відомість розподілу заробітної плати та інших виплат.»

Викласти терміни «Договір ЗКП» «Співробітники» у наступній редакції:

«**«Договір ЗКП»** — Договір про відкриття рахунків на користь Співробітників Клієнта та обслуговування виплати заробітної плати та інших виплат в безготівковій формі (з Правилами)

«**«Співробітники»** — фізичні особи, що мають трудові відносини з Клієнтом, та яким Клієнт здійснює ви-
плати в рамках Договору. Під терміном «Співробітники» у рамках цих Правил також маютьс на увазі сту-
денти, що навчаються в навчальних закладах; фізичні особи, з якими Клієнтом укладені договори оренди
земельних ділянок та яким Клієнт в рамках Договору здійснює виплату орендної плати за відповідними до-
говорами оренди. Співробітники укладають з Банком окремі договори відкриття та обслуговування Картко-
вого рахунку.»

Викласти п.п. 1.1., 1.3., 1.4. Розділу 1 Правил у наступній редакції:

«1.1.Банк здійснює відкриття Карткових рахунків Співробітникам Клієнта та надає Клієнту банківські по-
слуги по впровадженню у Клієнта безготівкової форми оплати праці та плати за оренду землі з використан-
ням платіжних карток у порядку, встановленому Договором.

1.3. Клієнт перераховує грошові кошти за всіма виплатами своїм Співробітникам, в тому числі заробіт-
ну плату, преміальні виплати, матеріальну допомогу, витрати на відрядження, компенсації, а також оренду
плату за землю, та інше для подальшого зарахування таких коштів на відкриті у Банку Карткові рахунки Спів-
робітників у сумі, що відповідає сумі, вказаній у Відомості, за реквізитами, вказаними у Договорі.

1.4. Якщо Клієнт використовує СДО для виплати заробітної плати та інших виплат, в тому числі орендної
плати за землю, своїм Співробітникам в безготівковій формі і не має відкритого поточного рахунку в Банку
або не використовує відкритий в Банку поточний рахунок для виплати заробітної плати та інших виплат сво-
ім Співробітникам в безготівковій формі, Банк відмовляє в обробці направленої електронної відомості роз-
поділу заробітної плати та залишає без виконання дистанційне розпорядження Клієнта на переказ зарплат-
них платежів у разі відсутності на відповідному рахунку Банку, вказаному в Договорі СДО або Договорі ЗКП,
необхідної суми, зазначеної в електронній відомості, після спливу 10 (десяти) робочих днів з дня направлен-
ня зазначених документів до Банку.

Якщо для виплати заробітної плати та інших виплат своїм Співробітникам в безготівковій формі Клієнт
використовує поточний рахунок, відкритий в Банку, обробка розрахункових документів на переказ зарплат-
них платежів та інших виплат відбувається згідно з договором, який регламентує відкриття та обслугову-
вання такого рахунку.»

Викласти п. 2.1.5. Розділу 2 Правил у наступній редакції:

«Відмовити у відкритті Карткових рахунків або закрити Карткові рахунки тим Співробітникам, які не про-
йшли ідентифікацію та/або не уклали відповідний договір про обслуговування Карткового рахунку та/або
якщо Клієнт повідомив про звільнення Співробітника до укладення Співробітником відповідного договору
про обслуговування Карткового рахунку та/або Клієнт повідомив про припинення правовідносин за догово-
ром оренди землі, укладеним між Клієнтом та Співробітником, до укладення Співробітником відповідного
договору обслуговування Картковим рахунком та/або наявність відносин із Співробітником суперечить За-
конодавству. У разі наявності коштів на закритому Картковому рахунку вони перераховуються на відповід-
ний внутрішньобанківський рахунок і можуть бути отримані Співробітником за його першою вимогою з ура-
хуванням вимог законодавства України.»

Викласти п.п.2.2.4, 2.2.5., 2.2.7. Розділу 2 Правил у наступній редакції:

«2.2.4. За умови виконання вимог законодавства України щодо здійснення переказу коштів, своєчасного
надання Клієнтом Відомості в установленому цими Правилами форматі, а також належної оплати Клієнтом
послуг Банку за Договором, здійснювати зарахування коштів, перерахованих Клієнтом, на Карткові рахунки
Співробітників, не пізніше наступного робочого дня після надходження таких коштів на рахунок Банку, що
вказаний у Договорі ЗКП в сумі, що відповідає сумі, вказаній у Відомостях.

2.2.5. Здійснювати обробку електронної Відомості, якщо така Відомість була надана без використання
СДО. За вимогою Клієнта Банк роздруковує електронну Відомість після її обробки та протокол помилкових
записів з обробленої електронної відомості, в якому вказуються наступні помилки:

- в електронній Відомості вказаний невірний/недійсний/закритий картковий рахунок;
- не вірно вказаний код валюти рахунку.
- Протокол помилкових записів роздруковується у двох примірниках (по одному для кожної із Сторін) та завіряється підписом з боку уповноваженої особи Банку та печаткою. Після здійснення перевірок Банк приймає в обробку електронний файл за винятком помилкових записів, зазначених у протоколі помил-
кових записів.

2.2.7. За вимогою Клієнта проставляти на екземплярі Відомості Клієнта відмітку про отримання такої Ві-
домості, при цьому Клієнт зобов'язаний надати Банку Відомість в паперовій формі у двох екземплярах.»

Викласти п.2.4.3., п. 2.4.7. та п.2.4.8. Розділу 2 Правил у наступній редакції:

«2.4.3. Надавати до Банку, список звільнених Співробітників та/або список Співробітників, правовідноси-
ни за договорами оренди землі з якими припинені Клієнтом, в електронному вигляді (за формою, наведе-
ною у Розділі 6 цих Правил) не пізніше дня підписання наказу про звільнення та/або дня припинення дії від-
повідного договору оренди землі.»

«2.4.7. Перерахувати у встановлений термін грошові кошти за всіма виплатами своїм Співробітникам, в
тому числі заробітну плату, преміальні виплати, матеріальну допомогу, витрати на відрядження, компенса-
ції тощо, , а також оренду плату за землю, для подальшого зарахування таких коштів на відкриті у Банку
Карткові рахунки Співробітників у сумі, що відповідає сумі, яка вказана у Відомості, за реквізитами, що вка-
зані в Договорі ЗКП.

2.4.8. До моменту здійснення перерахування грошових коштів надати до Банку, як в електронному, так і в
паперовому вигляді Відомість, яка завірена підписами уповноважених осіб Клієнта, у випадках, коли надан-

ня інформації здійснюється без використання СДО. Форма паперової та електронної відомості розподілу за-
робітної плати, що надається Клієнтом, повинна відповідати встановленому Банком формату, наведеному
в Розділі 6 цих Правил. Сторони домовились, що відповідальність за ідентичність інформації в електронній
відомості та відомості на паперовому носії для розподілу заробітної плати несе Клієнт. У разі використання
Клієнтом СДО Відомість на паперовому носії не передається, Відомість в електронному форматі передаєть-
ся відповідно до умов Договору СДО.»

Викласти п. 3.2. та п. 3.4. Розділу 3 Правил у наступній редакції:

«3.2. Банк нараховує комісійну винагороду за перерахування заробітної плати та інших виплат, в т.ч. за
перерахування орендної плати за землю, на карткові рахунки Співробітників Клієнта тільки за фактично за-
раховані кошти на рахунки Співробітників в день здійснення зарахування.»

«3.4. Комісія за перерахування заробітної плати та інших виплат , в т.ч. за перерахування орендної пла-
ти за землю, на карткові рахунки Співробітників Клієнта сплачується у день перерахування коштів для зарар-
хування на карткові рахунки Співробітників. Комісія за перерахування заробітної плати та інших виплат на
карткові рахунки Співробітників Клієнта — бюджетної організації сплачується протягом перших 7 (семи) ка-
лендарних днів місяця, наступного за місяцем такого нарахування.»

Викласти п.п.3.6., 3.8., 3.9. Розділу 3 Правил у наступній редакції:

«3.6. Комісія, вказана в п. 3.1.2 цих Правил, нараховується Клієнту в останній робочий день місяця , в яко-
му Співробітнику було відкрито Тарифний план, і має бути сплачена Клієнтом протягом 7 (семи) календар-
них днів з дня її нарахування.

• Загальна сума комісії залежить від кількості Тарифних планів Співробітників, які було відкрито в тако-
му місяці (незалежно від року такого відкриття), та розраховується шляхом помноження кількості від-
критих Тарифних планів Співробітників кожного типу на розмір відповідної комісії за кожен Тарифний
план, що вказано у Договорі ЗКП.

• При цьому, подальше нарахування комісії за річне комплексне розрахунково-касове обслуговування
Співробітників в рамках Тарифних планів відбувається за кожним окремим Тарифним планом Співро-
бітника раз на рік в останній робочий день того місяця, в якому такому Співробітнику було відкрито Та-
рифний план, якщо після відкриття Тарифного плану за ним не було операцій по переходу на обслуго-
вування на інший вид Тарифного плану.

Сторони домовились, що у випадку звільнення Співробітників та/або припинення правовідносин між Клі-
єнтом та Співробітником за договорами оренди землі., Клієнт припиняє оплату комісії за річне комплексне
розрахунково-касове обслуговування рахунків таких Співробітників в рамках Тарифних планів, за умови, що
Клієнт надав список звільнених Співробітників та/або список Співробітників, правовідносини з якими при-
пинено, згідно з п.2.4.3 цих Правил.

Подальшу оплату комісії (щомісячної або щорічної комісії за розрахунково-касове обслуговування рахун-
ків, яка оплачується відповідно до чинних Тарифів Банку у визначений термін за певний період обслугову-
вання Банком рахунків) фізичні особи, які припинили трудові відносини та/або правовідносини за догово-
рами оренди землі,з Клієнтом, здійснюють самостійно на підставі укладених з Банком окремих договорів від-
криття та обслуговування карткового рахунку.

При прийнятті Клієнтом на роботу нових Співробітників, що мають укладені з Банком договори на від-
криття та обслуговування карткового рахунку в рамках Тарифного плану того ж типу, що і обраний Клієн-
том, та якщо комісія за річне комплексне розрахунково-касове обслуговування рахунків таких Співробітни-
ків згідно Тарифного плану була сплачена юридичною особою чи фізичною особою-підприємцем (надалі
— попереднім роботодавцем) на підставі укладеного з Банком відповідного Договору ЗКП, у такому разі ко-
місія за річне комплексне розрахунково-касове обслуговування рахунків нових Співробітників в рамках та-
кого ж Тарифного плану буде нарахована Клієнту після спливу річного терміну її нарахування попередньо-
му роботодавцю.

3.8. За наявності у Клієнта у Банку відкритого поточного рахунку, який підключено до СДО згідно Догово-
ру СДО, Клієнт доручає Банку здійснювати договірне списання комісії за перерахування заробітної плати та
інших виплат, в т.ч. за перерахування орендної плати за землю, на карткові рахунки Співробітників Клієнта
з цього поточного рахунку Клієнта у сумі та валюті нарахованої комісії в день її нарахування.

3.9. За наявності у Клієнта у Банку відкритого поточного рахунку, який не підключено до СДО згідно До-
говору СДО, Клієнт доручає Банку здійснювати договірне списання комісії за перерахування заробітної пла-
ти та інших виплат , в т.ч. за перерахування орендної плати за землю, на карткові рахунки Співробітників
Клієнта з поточного рахунку Клієнта, що зазначено в Договорі ЗКП, у сумі та валюті нарахованої комісії в
день її нарахування.»

Викласти п. 6.6 Розділу 6 Правил:

**Формат надання інформації про звільнених Співробітників та/або про Співробітників,
з якими припинені правовідносини за договорами оренди землі**

№ п/п	ПІБ фізичної особи			Ідентифікацій- ний номер платни- ка податків фізич- ної особи	Дата звільнен- ня (формат ДДММРРРР)	Номер карткового рахунку
	Прізвище (кирилиця)	Ім'я (кирилиця)	По батькові (кирилиця)			
	40 символів	40 символів	40 символів	10 символів	дата	не більше 29 літерно- цифрових символів

2. У зв'язку із кадровими змінами у Банку вважати Правила підписаними Заступником Голови Правління
АТ «УКРСИББАНК» — Начальником Юридичного департаменту Полянчук О.В.

Датою публікації змін до Правил є публікація цього повідомлення в офіційному друкованому виданні,
а саме: **04.08.2020 р.**

Датою початку дії змін до Правил є **04.08.2020 р.**

В. О. Голови Правління АТ «УКРСИББАНК»

Кашперук А. Б.

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

